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Omfang og de Esterhjælpningsarbeider, der let kunne blive nødvendige i den nærmeste Fremtid,
ikke vil knnne paaregnes noget mindre Belab. « »

ad V. 0. 7. Som i Finantsloven 1874——75.

ad V. (I. 8.
-

Kontoen er opfort med det ved indtraadte Besparelser nedsatte Beløb.

ad v. a. 9. Som iFinantsloch f0k«1874—75. "
ad Vl. A. 1. Som i Finantsloven for 1874—75

ad Vi. A. 2. Konter er forøget med 2000 Kr. for derved at tilveiebringe Hjælpe-
Inidler til Brug ved Undervisningen i Naturhistorie. Da naturhistoriske Samlinger paa Grund

af deres Kostbarhed ved Anskaffelse og Vedligeholdelse ikke kunne haves, maa gode Afbildninger
af de Naturgjenstande hvorover der holdes Foredrag, træde istedetfor disse. Det er imidlertid- ikke

at antage, at Sagen kan fremmes ad den private Vei alene, da for det Arbeides Vedkommende

af den omhandlede Art, som haves, nemlig over Danmarks Fugle, Prisen dog er en Hindring
for Udbredelse. Naar desuagtet dette Arbeide har mødt en god Modtagelse og ftiftet god Nytte,
indeholdes heri en Opfordring til at søge Sagen fremmet iandre Retninger Det er dette,
man har ønsket at kunne bringe tit Udførelse ved den her foreslaaede Bevilling. ’ «

«

ad Vi. A. 3. Som i Finantsloven for 1874——75.«

ad Vl. B. 1. Den her opførte Udgift er til Anbringelsen af hensigtsmæssige og brændt

selsbesparende Kakkelovne i Skolelokalerne i Kunstakademiet samt til Tilveiebringelsen af en større
og en bedre Bentilation i disse. Da Skolen udgjør Akademiets Hovedvirksomhed, maa Foran-
sialtningen, som den fornødne Betingelse, for ats— Eleverne, uden at skade deres Helbred,· kunne

benytte Undervisningen, tillægges en ganske fortrinlig Betydning sHertil kommer, at Forandrin-
gen ikke blot vil gjøre Lokalerne fundere, men tillige medføre en ikke übetydelig Besparelse, der

er saameget nødvendigere, som den til Brændsel bestemte Sum allerede har vist sig utilstrækkelig.

ad VL B. 2, VIL og VllL Som i Finantsloven for 1874——75»

ad l. Den gronlandske Mission.

ad Udgiftspost 1. » Ved Missionær Anthons forventede Hjemkomst i Løbet as indeværende
Aar (1874) vil Antallet af Missionærerne eller danske Præster i Grønland blive.6, og der er

ikke Rimelighed for, at deres Antal vil blive forøget for Aaret 1875—76. Derimod er Over-
kateket Tob. Mørch, efter at have modtaget geistlig Ordination, under 19de Mai d. A. aller-

naadigst beskikket til tillige at være Præst- for.det til det hidtilværende Upernivik Missionariat
henlagte Distrikt, og hans Løn fastsat til 550 Rd. eller 1100 Kr. foruden et aarligt Deputat
af Brændsel tin natura, men med Forpligtelse til selv at bestride sine Reiseudgifter, Alt over--
ensstemmende med, hvad der derom var foreslaaet af den lvin Ministeriet for Kirke- og
Undervisningsvæsenets Skrivelse af Bde August 1871 angaaende den Grønlandske Mission
nedsatte Kommission. , « «

For at raade Bod paa Savnet af en Præst har man for indeværende ligesom
for de nærmest foregaaende Aar maattet foretage en Omlægning af Missionariaterne, saaledes
at Sukkertoppen, der udgjør en Del af Hfolsteinsborg Missionariat, besørges af Præsten ved

Godthaab, der tillige er Seminarieforstander sammesteds,«mod at Fiskernæsset, der hører iil Godt-

haab Distrikt, i fornødent Fald besørges af Præsten ved Frederikshaab, at Præsten ved Hol-
steinsborg tillige besørger Gjerningen ved Egedesminde, og at Godhavn, der udgjør en Del


